
UCHWAŁA Nr XLIV/309/2010 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  09 czerwca 2010r. 

 
w sprawie : przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kleszczewo dla wybranych 
terenów w obrębie geodezyjnym Gowarzewo, w celu określenia zasad 
lokalizacji urządzeń związanych z wydobyciem i przesyłem gazu ziemnego.  

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 
z 2003r. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

 
§ 1 

Przystępuje się do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Kleszczewo uchwalonego Uchwałą 
Nr XXXII/186/01 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 26 września 2001r.  oraz zmienionego 
uchwałą Nr XV/94/2008 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 7 lutego 2008 r. 

 
§ 2 

Granice obszaru objętego zmianą studium określa załącznik graficzny w skali 1:5000 
stanowiący integralną część niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

Zakres ustaleń zmiany studium będzie zgodny z art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 
z późn. zm.) oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 kwietnia 
2004 r. w sprawie zakresu projektu uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy (Dz. U.04 Nr 118 poz. 1233). 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
        Przewodnicząca  Rady Gminy 
 
                  mgr Ewa Lesińska 

 



UZASADNIENIE 
 
 

W związku z realizacją koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż gazu ziemnego 
oraz projektem zagospodarowania złoża gazu ziemnego Siekierki k/Swarzędza 
przeprowadzono analizę dotyczącą zasadności przystąpienia do sporządzenia zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Kleszczewo uchwalonego uchwałą nr XXXII/186/01 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 26 
września 2001 r. i zmienionego uchwałą nr XV/94/2008 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 
7 lutego 2008r.  

W obecnie obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego brak informacji na temat występowania złóż gazu ziemnego, studium nie 
odnosi się również do zagadnień lokalizacji sieci infrastruktury technicznej w zakresie 
przesyłu gazu. W związku z powyższym stwierdzono zasadność przystąpienia do 
realizacji zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
na przedmiotowym obszarze.  

Zmiana studium polegać będzie w szczególności na uwzględnieniu w kierunkach 
zagospodarowania przestrzennego gminy lokalizacji sieci przesyłu gazu oraz eksploatacji 
złóż gazu ziemnego wraz z urządzeniami związanymi z eksploatacją  i obiektami 
towarzyszącymi. 
Realizacja przewidywanych zamierzeń umożliwi ponadto realizację założeń „Polityki 
ekologicznej Państwa w latach  2009-2010 z perspektywą do roku 2016” w zakresie 
ochrony powietrza, ze szczególnym uwzględnieniem stosowania paliw 
charakteryzujących się najniższymi wskaźnikami emisji takich jak paliwo gazowe. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 

 


